
Městský úřad Lanškroun -1-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Obec Výprachtice
Výprachtice    3
Výprachtice, PSČ 561 34

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail:  stanislava.uhrova@lanskroun.eu

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 3
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: I 12/03
Spisová značka.: OŽP/4867/2012/SUh

Č.j.: MULA 5902/2013                     V Lanškrouně 21. února 2013

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA

O Z N Á M E N Í  O  S E Z N Á M E N Í  S  P O D K L A D Y

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“), oznamuje následující.

Obec Výprachtice, IČ 00279756, se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
dne 15. února 2012 podala žádost ve věci povolení provedení stavby vodního 
díla „Odkanalizování části obce Výprachtice“, na pozemcích parc. č. 260/1, 3148/55, 3235/2, 
3148/1, 1932/6, 3271/1, 3162, 3168/3, 3168/1, 318/3, 3303/1, 333 a 334/1 v kat. území 
Výprachtice. Výše uvedeným dnem bylo zahájeno řízení.

Jelikož podání bylo neúplné, vodoprávní úřad usnesením ze dne 19. března 2012 pod č.j. 
MULA 8120/2012 přerušil řízení a vyzval oprávněného žadatele k doplnění podání. 
K doplnění vodoprávní úřad určil lhůtu do 31. května 2012. Z doložených dokladů bylo 
zjištěno, že před provedením jednání ve věci povolení provedení stavby, je nutné provést 
řízení o předběžné otázce před Obecním úřadem Výprachtice, stavebním úřadem, se sídlem 
Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34. Proto vodoprávní úřad usnesením ze dne 26. června 
2012 pod č.j. MULA 18227/2012 řízení přerušil. K vyřešení předběžné otázky vodoprávní 
úřad určil lhůtu do 31. prosince 2012.

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona 
a  správního řádu, oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení 
vodoprávního řízení účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením ze dne 17. ledna 
2013 pod č.j. MULA 1958/2013.



Městský úřad Lanškroun -2-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 5902/2013

Parametry výše navrhované stavby:

1) Kanalizační stoka A
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PVC DN 250 mm
Celková délka stoky.................................................... 653 m
Počet šachet ................................................................ 28 ks (Š1 až Š28)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 260/1, 3148/55, 3148/1, 3235/2, 1932/6 kat. území Výprachtice.

- napojení na stávající obecní kanalizaci obce Výprachtice v šachtě DN 1000 
na pozemku parc. č. 260/1 v kat. území Výprachtice.

2) Kanalizační stoka B
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PVC DN 250 mm
Celková délka stoky.................................................... 256,4 m
Počet šachet ................................................................ 9 ks (Š31 až Š 39)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 3162, 3271/1, 3168/1, 318/3, 3168/3 kat. území Výprachtice.

- napojení na kanalizační stoku B – shybka – potrubí v šachtě Š 30 na pozemku 
parc. č. 3168/1 v kat. území Výprachtice.

3) Kanalizační stoka B - shybka pod Moravskou Sázavou
Jmenovitá světlost potrubí .......................................... PE dn 225 mm
Celková délka schybky ............................................... 15,3 m
Zařízení ...................................................................... chránička DN 300 v délce 15,0 m
Počet šachet ................................................................ 2 ks (Š29 a Š30)

Materiál ............................................................. betonové prefabrikáty DN 1000
Pozemky parc. č. 3168/1, 3303/1, 333, 334/1, 3168/3 kat. území Výprachtice.

- napojení na stávající obecní kanalizaci obce Výprachtice v šachtě DN 1000 
na pozemku parc. č. 334/1 v kat. území Výprachtice.

Údaje o navrhované stavbě vodního díla:

Název kanalizačního systému: .........................Odkanalizování části obce Výprachtice
Povolovaná vodní díla: .................................... stoková síť
Kanalizační soustava: ......................................kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy:.......................oddílná

Projektovou dokumentaci „Odkanalizování části obce Výprachtice“ zpracoval Ing. Josef 
Pudla, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1001425, JAFIS s.r.o., Moravská 786, Litomyšl, PSČ 570 01, v měsíci listopadu 2011 
pod číslem zakázky 36/2011.

Termín dokončení stavby je navrhován do 31. prosince 2017.

Jelikož stavbou mohou být přímo dotčeny vlastnická práva vlastníků pozemků sousedící 
s pozemky, na kterých má být stavba provedena, zařadil vodoprávní úřad vlastníky 
sousedních pozemků jako nové účastníky řízení, a to:



Městský úřad Lanškroun -3-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 5902/2013

Chaloupek Marian, Výprachtice 123, Výprachtice
Myslivecké sdružení Výprachtice
Polách Erich, Výprachtice 177, Výprachtice
Poláchová Veronika, Výprachtice 177, Výprachtice
Skalický Jan, Výprachtice 23, Výprachtice
Skalická Ludmila, Výprachtice 23, Výprachtice
Skalický Petr, Výprachtice 188, Výprachtice
Šimková Zuzana, Bystřec 290, Bystřec
Ullrich Rudolf, Výprachtice 127, Výprachtice
Ullrichová Miluše, Výprachtice 127, Výprachtice
Verner Miroslav, Výprachtice 182, Výprachtice
Vernerová Jana, Výprachtice 182, Výprachtice
Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice
Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice
Blažková Daniela, Ing., Zvonařovská 2259/4, Praha
Daňková Marie, Výprachtice 147, Výprachtice
Dočekalová Josefa, Ondrouškova 845/11, Brno
Dresler Vladislav, Krátká 933, Lanškroun
Fajt Václav, Výprachtice 174, Výprachtice
Chaloupková Dita, Nádražní 165, Lanškroun
Jandejsek Ladislav, Výprachtice 176, Výprachtice
Jandejsková Jana, Výprachtice 176, Výprachtice
Jandejsek Miroslav, Výprachtice 376, Výprachtice
Klimoš Miroslav, Ing., Olbrachtova 201, Lanškroun
Kubín Jaroslav, Výprachtice 235, Výprachtice
Kubínová Lenka, Výprachtice 235, Výprachtice
Mareš Milan, MUDr., Hroznová 97/44, Brno
Marešová Jitka, Hroznová 97/44, Brno
Matějka Luboš, Ing., Palackého 765, Lanškroun
Matějková Olga, Palackého 765, Lanškroun
Nožková Marie, Výprachtice 166, Výprachtice
Pauková Lidmila, Kovanecká 2390/5, Praha
Reslerová Anna, Výprachtice 135, Výprachtice
Resler Vlastimil, Výprachtice 135, Výprachtice
Skalová Jaroslava, Výprachtice 285, Výprachtice
Sládková Kateřina, Výprachtice 138, Výprachtice
Smýkal Marek, Ing., Na Kopečku 567, Klecany
Šebková Vlasta, Karla IV. 2591, Pardubice
Valentová Hana, Výprachtice 253, Výprachtice
Vinduška Petr, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
Vindušková Marcela, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
Skalický Stanislav, Výprachtice 137, Výprachtice
Skalická Gisela, Výprachtice 137, Výprachtice
Jurečková Jana, Výprachtice 137, Výprachtice

S přihlédnutím k ustanovení § 7 správního řádu proto vodoprávní úřad oznamuje nově 
zařazeným účastníkům řízení ve shora uvedeném vodoprávním řízení, že ve výše uvedené 
věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením upouští, a že shromáždil podklady pro 
vydání rozhodnutí. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává možnost 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům vyjádřit se k podkladům rozhodnutí do 10 dnů ode 
dne doručení této veřejné vyhlášky. 



Městský úřad Lanškroun -4-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 5902/2013

Městský úřad Lanškroun, vodoprávní úřad, sděluje, že ve věci povolení provedení stavby 
vodního díla „Odkanalizování části obce Výprachtice“ obdržel následující podklady 
pro vydání rozhodnutí:

- projektová dokumentace „Odkanalizování části obce Výprachtice“ kterou zpracoval 
Ing. Josef Pulda, CSc.,autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 1001425, JAFIS s.r.o., Moravská 786, Litomyšl, PSČ 
570 01, v měsíci listopadu 2011 pod číslem zakázky 36/2011,

- čestné prohlášení Obce Výprachtice, ze dne 4. dubna 2012,
- územní souhlas Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, ze dne 28. března 

2012 pod č.j. OUVY 259/2012,
- souhlas Obec Výprachtice s provedením stavby, ze dne 5. dubna 2012,
- souhlas s trasou, který vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, ze 

dne 3. dubna 2012 pod č.j. MULA 8910/2012,
- rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, s doložkou nabytí právní 

moci, které vydal Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, dne 8. února 2012 pod č.j. 
OUVY 117/2012,

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 334 v kat. 
území Výprachtice, ze dne 15. února 2012,

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 333 v kat. 
území Výprachtice, ze dne 27. dubna 2012,

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 3168/3 a 
318/3 v kat. území Výprachtice, ze dne 15. února 2012,

- kopie povolení stavby vodního díla a kolaudačního rozhodnutí stávajících 
kanalizačních stok, na které budou nové kanalizační stoky napojeny,

- souhlas se změnou v užívání stavby, které vydal Obecní úřad Výprachtice, stavební 
úřad, dne 4. prosince 2012 pod č.j. OUVY 1012/2012,

- oznámení o zahájení vodoprávního řízení, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor 
životního prostředí, dne 17. ledna 2013 pod č.j. MULA 1958/2013,

- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 17. ledna 2013 
pod č.j. MULA 1999/2013,

- doklad o zaplacení správního poplatku,
- námitky účastníka řízení Jana Moravce, Výprachtice 110, Výprachtice, ze dne 21. 

ledna 2013,
- námitky účastníků řízení Jana Moravce a Ludmily Moravcové, oba Výprachtice 110, 

Výprachtice, ze dne 30. ledna 2013,
- souhlas Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, ze dne 11. února 2013 pod č.j. 

OUVY 156/2013.

Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí - vodní  hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 do 11.00 a od 12.00 
do 17.00 hodin), v ostatních dnech po předchozí dohodě.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž 
je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště 
mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 
správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele.



Městský úřad Lanškroun -5-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 5902/2013

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

Obec Výprachtice, Výprachtice

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu

Vlastníci pozemků dotčených stavbou

Povodí Moravy, s.p., Brno
Chaloupek Jiří, Výprachtice 126, Výprachtice
Heger Jan, Výprachtice 243, Výprachtice
Hegerová Jiřina, Výprachtice 243, Výprachtice
Moravec Jan, Výprachtice 110, Výprachtice
Moravcová Ludmila, Výprachtice 110, Výprachtice

Vlastníci pozemků sousedící s pozemky dotčených stavbou

Chaloupek Marian, Výprachtice 123, Výprachtice
Myslivecké sdružení Výprachtice
Polách Erich, Výprachtice 177, Výprachtice
Poláchová Veronika, Výprachtice 177, Výprachtice
Skalický Jan, Výprachtice 23, Výprachtice
Skalická Ludmila, Výprachtice 23, Výprachtice
Skalický Petr, Výprachtice 188, Výprachtice
Šimková Zuzana, Bystřec 290, Bystřec
Ullrich Rudolf, Výprachtice 127, Výprachtice
Ullrichová Miluše, Výprachtice 127, Výprachtice
Verner Miroslav, Výprachtice 182, Výprachtice
Vernerová Jana, Výprachtice 182, Výprachtice
Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice
Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice
Blažková Daniela, Ing., Zvonařovská 2259/4, Praha
Daňková Marie, Výprachtice 147, Výprachtice
Dočekalová Josefa, Ondrouškova 845/11, Brno
Dresler Vladislav, Krátká 933, Lanškroun
Fajt Václav, Výprachtice 174, Výprachtice
Chaloupková Dita, Nádražní 165, Lanškroun
Jandejsek Ladislav, Výprachtice 176, Výprachtice
Jandejsková Jana, Výprachtice 176, Výprachtice
Jandejsek Miroslav, Výprachtice 376, Výprachtice
Klimoš Miroslav, Ing., Olbrachtova 201, Lanškroun
Kubín Jaroslav, Výprachtice 235, Výprachtice
Kubínová Lenka, Výprachtice 235, Výprachtice
Mareš Milan, MUDr., Hroznová 97/44, Brno
Marešová Jitka, Hroznová 97/44, Brno
Matějka Luboš, Ing., Palackého 765, Lanškroun
Matějková Olga, Palackého 765, Lanškroun
Nožková Marie, Výprachtice 166, Výprachtice
Pauková Lidmila, Kovanecká 2390/5, Praha
Reslerová Anna, Výprachtice 135, Výprachtice
Resler Vlastimil, Výprachtice 135, Výprachtice
Skalová Jaroslava, Výprachtice 285, Výprachtice
Sládková Kateřina, Výprachtice 138, Výprachtice
Smýkal Marek, Ing., Na Kopečku 567, Klecany



Městský úřad Lanškroun -6-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 5902/2013

Šebková Vlasta, Karla IV. 2591, Pardubice
Valentová Hana, Výprachtice 253, Výprachtice
Vinduška Petr, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
Vindušková Marcela, Dolní Třešňovec 137, Lanškroun
Skalický Stanislav, Výprachtice 137, Výprachtice
Skalická Gisela, Výprachtice 137, Výprachtice
Jurečková Jana, Výprachtice 137, Výprachtice

Ostatní účastníci řízení

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí se:

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Výprachtice, Výprachtice

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- obdrží veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:

- Obecní úřad Výprachtice, Výprachtice
- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice
- Městský úřad Lanškroun, Odbor investiční – památková péče, Lanškroun

Na vědomí:

- Povodí Moravy, s.p., Šumperk

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem 
v místě obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Výprachtice. Zároveň 
uvedené úřady žádáme o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí 
(razítko a podpis orgánu).

Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí


	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

		2013-02-22T11:37:10+0000
	Not specified




